
ATTO N. DD 5551 DEL 11/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Gabinetto del Sindaco

  

OGGETTO

Conferimento di incarico a titolo gratuito al Prof. Avv. Giuseppe Arconzo per fornire supporto all’attività di
indirizzo del Sindaco, con particolare riferimento alla verifica della realizzazione del Piano Eliminazione
Barriere Architettoniche (PEBA) e alla promozione e all’attuazione di pari condizioni nell’accesso agli spazi
pubblici e aperti al pubblico, ai servizi organizzati o controllati dall’Amministrazione e ai servizi pubblici,
sino al termine del mandato del Sindaco.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Colli Maida Paola -  Area Gabinetto del Sindaco e Gestione
Rapporti con Enti Partecipati

1La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



IL CAPO DI GABINETTO

VISTO

✔ Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l'art. 107;

✔ il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 ed in particolare gli artt. 4 e 7;

✔ gli artt. 71 e 75 del vigente Statuto del Comune di Milano;

✔ il  vigente  Regolamento  sull'Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  Comune  di  Milano,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1118 del 17 aprile 1998 ed aggiornato, da
ultimo, con deliberazione n. 279 del 10 marzo 2022;

✔ le "Linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato"
approvate dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 90 del 21.10.2021.;

PRESUPPOSTO

Visto che:
• con  provvedimento  sindacale  del  24  giugno  2022  (Atti  P.G.  350428/2022  del  24.06.2022)  è  stato

individuato  il  Prof.  Avv.  Giuseppe  Arconzo  quale  soggetto  idoneo  a  fornire  supporto  all’attività  di
indirizzo del Sindaco con particolare riferimento alla verifica della realizzazione del Piano Eliminazione
Barriere Architettoniche (PEBA) e alla promozione e all’attuazione di pari condizioni nell’accesso agli
spazi pubblici e aperti al pubblico, ai servizi organizzati o controllati dall’Amministrazione e ai servizi
pubblici, a far tempo dalla data del presente provvedimento e sino al termine del mandato del Sindaco;

• con  il  medesimo  provvedimento  sono  stati  demandati  al  Gabinetto  del  Sindaco  gli  adempimenti
conseguenti.

Ritenuto, pertanto, di conferire l’incarico gratuito alle condizioni e con le modalità indicate nello schema di
disciplinare allegato quale parte integrante al presente provvedimento;

Preso atto che:
• il  Prof.  Avv.  Giuseppe  Arconzo ha  sottoscritto  per  accettazione  preventiva  lo  schema  di  disciplinare

allegato;
• l’incaricato presterà la propria attività a titolo gratuito, come previsto nel citato provvedimento sindacale,

nonché nell’allegato schema di disciplinare d’incarico, sia per esprimere la propria passione civile e il
forte impegno sociale per la città di Milano, sia per lo spirito di  servizio e per l’interesse a svolgere
un’attività di supporto ad un’importante Istituzione Pubblica;

• il presente provvedimento, di conseguenza, non comporta spesa alcuna;
• le  informazioni  relative  all’incarico in  oggetto saranno pubblicate  ai  sensi  dell’art.  15 del  D. Lgs.  n.

33/2013 e s.m. e i.

Verificata la conformità della presente determinazione alle vigenti disposizioni ed accertata la completezza
delle procedure svolte;

2La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



DETERMINA

1. di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, al Prof. Avv. Giuseppe Arconzo, nato a omissis il
omissis e residente a omissis - C.F. omissis, l’incarico a titolo gratuito per fornire supporto all’attività di
indirizzo del Sindaco con particolare riferimento alla verifica della realizzazione del Piano Eliminazione
Barriere Architettoniche (PEBA) e alla promozione e all’attuazione di pari condizioni nell’accesso agli
spazi pubblici e aperti al pubblico, ai servizi organizzati o controllati dall’Amministrazione e ai servizi
pubblici, sino al termine del mandato del Sindaco;

2. di  approvare  lo  schema  di  disciplinare  di  incarico  allegato  al  presente  provvedimento  quale  parte
integrante;

3. di  dare  atto  che  il  suddetto  incaricato  presterà  la  propria  attività  a  titolo  gratuito,  come  indicato
nell’allegato schema di disciplinare di incarico e, pertanto, il presente provvedimento non comporta spesa
alcuna;

4. di dare atto che le informazioni relative all’incarico in oggetto saranno pubblicate ai sensi dell’art. 15 del
D. Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.

IL CAPO DI GABINETTO
Mario Vanni (Dirigente Adottante)

   

3La presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on Line, e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il
corrispondente documento digitalmente firmato e' conservato negli Archivi del Comune di Milano.



L
a 

pr
es

en
te

 c
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a,
 d

es
ti

na
ta

 u
ni

ca
m

en
te

 a
ll

a 
pu

bb
li

ca
zi

on
e 

su
ll

'A
lb

o 
P

re
to

ri
o 

on
 L

in
e,

 e
' c

on
fo

rm
e 

al
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
. I

l c
or

ri
sp

on
de

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
it

al
m

en
te

 fi
rm

at
o 

e'
 c

on
se

rv
at

o 
ne

gl
i A

rc
hi

vi
 d

el
C

om
un

e 
di

 M
il

an
o.



L
a 

pr
es

en
te

 c
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a,
 d

es
ti

na
ta

 u
ni

ca
m

en
te

 a
ll

a 
pu

bb
li

ca
zi

on
e 

su
ll

'A
lb

o 
P

re
to

ri
o 

on
 L

in
e,

 e
' c

on
fo

rm
e 

al
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
. I

l c
or

ri
sp

on
de

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
it

al
m

en
te

 fi
rm

at
o 

e'
 c

on
se

rv
at

o 
ne

gl
i A

rc
hi

vi
 d

el
C

om
un

e 
di

 M
il

an
o.



L
a 

pr
es

en
te

 c
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a,
 d

es
ti

na
ta

 u
ni

ca
m

en
te

 a
ll

a 
pu

bb
li

ca
zi

on
e 

su
ll

'A
lb

o 
P

re
to

ri
o 

on
 L

in
e,

 e
' c

on
fo

rm
e 

al
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
. I

l c
or

ri
sp

on
de

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
it

al
m

en
te

 fi
rm

at
o 

e'
 c

on
se

rv
at

o 
ne

gl
i A

rc
hi

vi
 d

el
C

om
un

e 
di

 M
il

an
o.



L
a 

pr
es

en
te

 c
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a,
 d

es
ti

na
ta

 u
ni

ca
m

en
te

 a
ll

a 
pu

bb
li

ca
zi

on
e 

su
ll

'A
lb

o 
P

re
to

ri
o 

on
 L

in
e,

 e
' c

on
fo

rm
e 

al
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

le
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
. I

l c
or

ri
sp

on
de

nt
e 

do
cu

m
en

to
 d

ig
it

al
m

en
te

 fi
rm

at
o 

e'
 c

on
se

rv
at

o 
ne

gl
i A

rc
hi

vi
 d

el
C

om
un

e 
di

 M
il

an
o.




